В течение 2 квартала 2021 года/ 1 полугодия 2021 года  должностными лицами Управления составлено 79/191 протоколов об административных правонарушениях (в 2 кв.  2020 год/1 полугодие 2020-  83 / 287 протокола/). 

	
	ОКНССв
	ОКНСМК
	ОЗПСПД
	Всего 

	1 кв. 2021
	64
	43
	5
	112

	2 кв.2021
	48
	31
	0
	79

	1 полугодие 2021
	112
	74
	5
	191



          Должностными лицами  Управления за 2-й квартал 2021 года вынесено 26 постановлений (за 2 квартал 2020– 19 постановлений) по делам об административных правонарушениях. Из них: 
         6 – в отношении юридических лиц; 
         7 – в отношении должностных лиц; 
         3 – в отношении физических лиц;
         10 – в отношении индивидуальных предпринимателей. 
          По 20 постановлениям принято решение о наложении административного наказания в виде штрафа.  
         Сумма штрафов, наложенных за 2-й квартал 2021 года составила 74 000 рублей, за 1 полугодие 2021  180 000  рублей (за 2-й квартал  2020 года – 159 000  рублей, 1 полугодие 2020 -  1 151 250  рублей).
        Из них:

	Статья КоАП РФ
	ЮЛ, 
	ДЛ
	ИП
	ФЗ

	
	кол-во
постановлений
	сумма
штрафа
руб.
	кол-во
постановлений
	сумма штрафа
руб.
	кол-во
постановлений
	сумма штрафа
руб.
	кол-во
постановлений
	сумма штрафа
руб.

	ч.1 и 2 ст.13.4. 
	3
	35000
	2
	2000
	10
	30000
	3
	1500

	13.22
	1
	5000
	1
	500
	-
	-
	-
	-



В суды (арбитражные суды и мировым судьям) на 30.06.2021 г.  направлено   87 протоколов  об административных правонарушениях и материалы к ним (за аналогичный период 2020 – 101 протокола). 
                  
За период с 01.01.2021 по  30.06.2021, с учетом переходящих с 2020 года суды (мировые суды)  вынесли 104  решения/постановления, на сумму 512  000  рублей, непосредственно  во 2- м квартале 2021  вынесено  42 решения/постановлений, на сумму 236 000  рублей, из них:

	Арбитражный/Мировой суд

	Статья КоАП РФ
	Штраф
	Истечение срока 
давности 
	Предупреждение
	Отсутствие события
	Отсутствие состава АП
	Освобождение от АО  с вынесением устного замечания (малозначительность)

	
	 Кол-во решений
	сумма
штрафа
руб.
	
	
	
	
	

	ч.3 ст.14.1
	8
	240 000
	9
	23
	-
	6
	3

	ч.2, ч.2.1 ст. 13.21
	4
	47 000
	-
	-
	-
	-
	2

	ст. 13.23
	11
	65000
	3
	6
	1
	4
	7

	ст.19.7
	-
	-
	1
	5
	-
	-
	-

	ст.13.38
	3
	150 000
	-
	-
	-
	-
	-

	ст.13.5
	1
	10 000
	-
	-
	-
	-
	-



	Общая сумма наложенных с 01.01.2021 по  30.06.2021 г.  штрафов  судами  и старшими государственными инспекторами Управления составила 694 000  рублей.  

		
	1 квартал  2021 год
	2 квартал 2021 год
	1 полугодие 2021

	Управлением
	108 000
	74 000
	182 000

	Судом
	276 000
	206 000
	512 000

	Общая сумма
	384 000
	280 000
	694 000



В период с 01.01.2021 по  30.06.2021 в счет уплаты штрафов, с учетом актов 2020 года,   поступило:
-  наложенных Управлением  - 241 000 рублей; 
- наложенных Арбитражными судами -  27000 рублей
Всего – 511 000 рублей 

